Íü CÂMARA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA N° 35/2021  DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃ0, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de 2021, as 1 Oh35m, a Comissão de Legislação,
Justiça e Redação Final (CLJR) se reuniu na sede da Câmara Municipal de Ubá com a
presença   dos  vereadores   Edeir  Pacheco   da   Costa,   Presidente,   e   Gilson   Fazolla
Filgueiras,  Membro Titular da Comissão.

Participaram  também  desta  reunião,   a  Procuradora-Geral,   Dra.  Juliana  Jacob,   e  o
Assessor Legislativo  11,  Lucas Vaz. A reunião da  Comissão discutiu  os  Pareceres dos
Projetos de Lei n°  120/2021  e n° 123/2021 :

1) Projeto de Lei n° 120/2021 :  Dispõe sobre a denominação de Rua Edson Teixeira de
Siqueira  -  Djdi  Teixeira,   no  bairro  Fazendinha,   a  logradouro  públjco  desta  cidade.
Projeto de Lei de autoria do Vereador José Roberto Reis Filgueiras.

2) Projeto de Lei n° 123/2021 :  Dispõe sobre a obrigatoriedade de a instituição bancária
realizar  a   visita   domiciliar  para   prova   de  vida   de   beneficiários   do   lNSS   e   outras

providências em situação que impossibilita o comparecimento à agência.  Projeto de Lei
de  autoria  do  Vereador  José  Damato  Neto,  com  apoiamento  dos  Vereadores  Jane
Cristina Lacerda Pinto, José Carlos Reis Pereira e Célio Lopes dos Santos.

A  Comissão  de  Legislação,  Justiça  e  Redação  Final,  de  acordo  com  o  artigo  48  do